
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 9 .1 1 .2 0 1 6  № 510________

О создании государственного учреждения Тульской области 
«Представительство правительства Тульской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации Тульской области 
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской 
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской 
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное учреждение Тульской области 
«Представительство правительства Тульской области» (далее -  Учреждение) 
на базе имущества, находящегося в собственности Тульской области.

2. Установить наименование создаваемого Учреждения -  
государственное учреждение Тульской области «Представительство 
правительства Тульской области».

3. Определить тип Учреждения - казенное.
4. Наделить функциями и полномочиями учредителя Учреждения 

правительство Тульской области в лице управления делами аппарата 
правительства Тульской области.

5. Установить предельную штатную численность работников 
Учреждения в количестве 14 единиц.

6. Установить, что основной целью деятельности Учреждения является 
обеспечение реализации Губернатором Тульской области и правительством 
Тульской области своих полномочий во взаимоотношениях с

0 0 5 6 2 9



2

Правительством Российской Федерации, иными федеральными органами 
государственной власти и субъектами Российской Федерации.

7. Управлению делами аппарата правительства Тульской области в 
срок до 30 ноября 2016 года осуществить в установленном порядке 
необходимые юридические действия, связанные с реализацией пункта 1 
постановления.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председателщ___^^ 
правительства Тульской 
министр экономическогодетвития

Тульской обла otWL Г .В. Лаврухин
II I и работе I II
\ \  * \  с обращениями /  у /

J \  граждан /  /̂1


